
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 
 
 

 
 
 
 

   Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 
Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 

Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

 

 
Oggetto: 

 
Elezione di 7 rappresentanti degli studenti nel Consiglio dei Corsi di 
Studio in CHIMICA: indizione delle elezioni biennio accademico 
2025/2026 – 2026/2027. 
 

IL DIRETTORE 

Richiamato  il comma 2, articolo 32 dello Statuto: Il Consiglio di Corso di Studio è 
composto da tutti i titolari degli insegnamenti ufficiali del Corso di 
Studio e dalle rappresentanze degli studenti. La consistenza e le 
modalità di elezione delle rappresentanze, nonché la durata dei 
mandati, sono stabilite dal Regolamento di Dipartimento o dalla 
deliberazione istitutiva del Consiglio; 

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo, Titolo II – Principi in materia 
elettorale; 

Richiamato l’art 45 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede una 
rappresentanza degli studenti nella misura del 15% per cento dei 
componenti l’organo (titolari degli insegnamenti ufficiali per l’anno 
accademico in cui si svolgono le elezioni); 

premesso che il mandato dei Rappresentanti degli Studenti nel Consiglio dei 
Corsi di Studio in Chimica per il biennio accademico 2023/2024– 
2024/2025 è scaduto;  

considerato che è fin d’ora possibile determinare il numero per la costituzione 
delle rappresentanze studentesche di entrambi i Corsi di Studio nella 
misura del quindici per cento dei componenti del Consiglio stesso; 

considerata la possibilità di utilizzare la piattaforma evoting ELIGO che consente 
di svolgere le operazioni elettorali in remoto; 

visto il decreto prot. 4301 dd.11/11/2025; 

tenuto conto che si è reso necessario annullare le elezioni indette col sopracitato 
decreto per incompletezza degli elenchi dell’elettorato attivo e 
passivo;   

DECRETA 

art. 1 –  di indire per il giorno 9 dicembre 2025 le elezioni in via telematica di n. 7 
rappresentanti degli studenti nel Consiglio dei Corsi di studio in Chimica, per 
il biennio accademico 2025/2026 – 2026/2027: 

art. 2 -  di stabilire l’orario di apertura delle votazioni dalle ore 11 alle ore 13.30 
mediante accesso alla piattaforma di evoting ELIGO tramite il link che verrà 
inviato via mail all’indirizzo istituzionale di ciascun elettore; 

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it


 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 
 
 

 
 
 
 

   Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 
Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 

Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

 

art. 3 -  di prevedere un collegio uninominale senza liste, in cui elettorato attivo 
(votanti) ed elettorato passivo (votati) sono corrispondenti e pertanto di 
considerare eletti gli studenti che avranno conseguito il maggior numero di 
preferenze valide; 

art. 4 -  di prevedere che si possa esprimere al massimo una preferenza; 

art. 5 -  di stabilire che il presente decreto verrà reso pubblico mediante 
pubblicazione nell’albo ufficiale di Ateneo; 

art. 6 - di incaricare la Segreteria Didattica DSCF dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

 
Trieste, 4 dicembre 2025 
 
 
 IL DIRETTORE 
 prof. Paolo Tecilla 

 

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it

		2025-12-04T09:28:37+0000
	Paolo Tecilla




